1

2025 年 10 月 31 日

各 位

会社名 株 式 会 社 ソ シ オ ネ ク ス ト

代表者名 代表取締役会長兼 CEO 肥塚 雅博

（コード番号:6526 東証プライム市場）

問合せ先 広報 IR 室長         中島 弘雅

（TEL.045-568-1000）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績動向等を踏まえ、2025 年４月 28 日に公表しま

した 2026 年３月期 (2025 年４月１日～2026 年３月 31 日) の業績予想を下記のとおり修正すること

としましたので、お知らせいたします。

記

1. 業績予想の修正

2026 年３月期通期連結業績予想数値の修正 (2025 年４月１日～2026 年３月 31 日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

175,000
百万円

14,000
百万円

14,000
百万円

10,500
円 銭

59.83

今回修正予想（Ｂ） 190,000 10,000 9,000 6,700 38.17

増 減 額（Ｂ－Ａ） 15,000 △4,000 △5,000 △3,800 -

増 減 率（ ％ ） 8.6 △28.6 △35.7 △36.2 -

（参考 ）前期 実績

( 2 0 2 5 年 ３月 期 )
188,535 25,000 25,118 19,600 109.78

2. 修正の理由

 2026 年３月期の通期連結業績予想につきまして、売上高は新規量産品の需要が好調であることお

よび上期の為替が想定より円安で推移したことから、上方修正することといたしました。

営業利益は、売上高は増加するものの、当初予想から、新規量産品の原価率の高い量産初期段階

での想定を上回る数量増加と原価率改善の遅れ等による製品粗利率の悪化、並びに先行開発費の増

加により下方修正することといたしました。

経常利益については、為替変動によって発生した為替差損等を考慮し修正しております。なお、

下期の為替レートは１米ドル 130 円を前提としております。

また、配当については、当初予定通り年間で 1 株当たり 50 円 00 銭から変更しておりません。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上